DECEM
TRAGOEDIÆ,

QVÆ

L. ANNÆO SENECAE

TRIBVNTVR:

Operâ FRANC. RAPHELENGII.

FR. F. PLANTINIANI,

IVSTI LIPSI

Reuendatores:

*Cum Viris quæ ad easdem Animaduersionibus
& Notis.*

Quod mactado Demia do.

ANTVERPIÆ,

cu ad Hæredes MARTINI NVTI,
& IOANNEM MEVRSIVM.

M. DC. XV

STRAVINSKY

J. ANN RO. B. B. B. B.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY

IUSTO LIPSIO³

VIRO CLARISSIMO,
FR. RAPHELENGIVS
FR. F. PLANTINIANVS

D. C. Q.

NVLIVM Cesarem, v. cl. solum
sepe inclinatum aciem restituisse
aiunt, fugientibus obstitisse, nau-
tantes retinuisse: tantum adfert
ad rem nauiter agendam mo-
menti prauia virtutis exemplum.

Idem ego de te sidenter adfirmo; in certamine qui-
dem non tam periculoso, non minus glorioso ta-
men: nota illa scilicet literarum cum armis conla-
tio; imò verò istarum prelatio. Non semel, inquam,
solus tu partam panem de priscis Scriptoribus victo-
riam mendis eripuisti; quam iis ceu tacito consensu
cesserant alij. aded vt, absque te esset, de eorum pluri-
bus Triumphum iam cõclamasset Barbaries. Verùm
enimverò literaria cohortis fuit fatum, tam turpi-
ter & diu premi, vt fortiozem nacta assertorem, feli-
cius resurgeret. Expertus loquor. Tragœdias istas
vnas decem de Latinis superstites vindicem aliquem

4
flagitare videbam; indolebam: & iam, misericordiâ
potius motus, quàm alicui meæ confisus virtuti, ten-
tare quid ceperam. Vix pugna me ingessi, labasco &
tantum-non Criticum omnem laborem mente de-
iectus fugio. Sustinuisti tu V. C. L. & viam non
præiuvisti tantùm, etiam præmunisti. Ego abiecti sanè
animi fuisssem, si spectante ipso ac pugnante duce,
arma ignavus detrectassem. Feci itaque aliquid.
Quidquid id est, non alium illi præsidem deligere vo-
lui, quàm cuius in eo, vt in omnibus studiis, ductum,
imperium, auspiciam secutus sum. Atque eo minùs
timebo, quum à parte meâ CRITICORVM
ipse CÆSAR. Vale.

A D

8

A D L E C T O R E M.

BENIVOLE Lector, ne alicubi in hac Tragœdiarum editione offendaris, hæc pauca de instituti mei ratione præliba.

In Auctoribus singulis Tragœdiis tribuendis, & ordine ipsarum, sequor *Ἐπιπέτυσιον* LIPSIVM, præceptorem & præsidem meum: cuius etiam Animadversiones iis annexæ; & correctiones in plerisque observatæ à me studiose: ex enim adeo certæ, adeo claræ, ut minimam earum instar oraculi habeam. Si quid præterea immutatum est, factum id aut ab ingenio meo, atq; hoc rarissimè, ut qui minimum mihi licere in adolescente hac ætate arbitrer; aut, quod sæpius auctoribus libris. Quos habui, ut etiam hoc scias; Manuscriptos duos: alterum optimi & doctissimi viri ABRAHAMI ORTELLII, probæ notæ, & in quo interpuncta accuratissimè observata, quod in chirographis alioqui perrarum; alterum meum, sed vnius tantum sæculi librum; ineptè etiam descriptum. Excusos: Venetiis apud Aldum, Lugduni apud Gryphium, sic satis bonos; tres alios haud ita sedulo emendatos. Parisiis vnum, Basileæ alterum tertium Lipsiæ, editos. Ad calcem corollarium adieci, Notas meas; breves illas quidem & leves tamen. Iis ista solum à me adnotata quæ meliora sperem potius quàm adfirmem, quæque nec temeriter novanda, nec negligenter silentio prætereunda videbuntur. Neque earum unquam transgressus leges, Commentatoris vicem subij: quum enim cursum illum strenuè cucurrerit Reuendus Del-Rio, palmam ego nullus inuideo. Nec sanè quotquot repperi varias lectiones, adscripsi. vastus iste & vanus, ut puto, in tantâ librorum discrepantiâ labor. Et, fodes, quotus istas leget? Res capitalis agitur scilicet, si ego in tali loco, Et, in alio, Aut, legam; tu Ac. & Vel, malis. Euphonia interdum spectatur, inquirunt, & latens quædam energia. Non nego. Sed age, aliquis ista omnia mihi conlegat, breui supra Auctorum ipsorum scripta excreuerit huiuscemodi nugamentorum moles. At princeps mihi cura fuit, curare uti ab erratis purus prodiret textus. ad hanc rem non indiligens fui codicum perscrutator: optim